
Podoba písemné práce z cizího jazyka v profilové části 
maturitní zkoušky ve školním roce 2022/2023 

 Rozsah textu je 200 – cca 300 slov (minimální rozsah textu je dle platné legislativy 200 

slov). 

 Žák má na výběr ze 4 zadání. 

 Zadání práce je ve zkoušeném jazyce a je strukturované. Je dán i typ textu (soukromý či 

formální dopis, článek do časopisu, charakteristika, vyprávění, atp.). Žák musí zadání 

a všechny jeho body respektovat. Při nedodržení daného typu textu, případně při 

odchýlení od tématu může být hodnocení práce sníženo o jeden či dva stupně. 

 Celkový čas na vypracování textu je 120 minut (včetně času na výběr tématu) 

 Žák má možnost použít překladový slovník 

 V rámci hodnocení celé maturitní zkoušky z cizího jazyka musí student získat alespoň 

hodnocení „dostatečný“, a to v obou částech (písemná práce i ústní zkouška). 

Pokud by u písemné práce neuspěl, koná zkoušku v opravném termínu. 

Hodnocení písemné práce tvoří 40% a hodnocení ústní zkoušky 60% celkového 

hodnocení. 

 Výsledná známka se stanoví následujícím způsobem: 
 

PP ÚZ Známka PP ÚZ Známka PP ÚZ Známka PP ÚZ Známka 

1 1 1 2 1 1 3 1 2 4 1 2 

1 2 2 2 2 2 3 2 2 4 2 3 

1 3 2 2 3 3 3 3 3 4 3 3 

1 4 3 2 4 3 3 4 4 4 4 4 

 

 
V Praze 29. 9. 2022 MgA. Petr Čech, Art.D. 


